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I tydzień - NOWA WSPÓLNOTA 

               Odmawiamy od 18 do 24 kwietnia 2026 r. 

 

 
 

Pierwszego września 1986 r. Siostry Szensztackie na mocy dekretu prymasa Jó-

zefa Glempa rozpoczęły swoją posługę apostolską w Archidiecezji Gnieźnień-

skiej wśród rodzin, matek i dziewcząt. 

Siostry ukazały, jak można dojść do świętości dnia codziennego zawierając Przy-

mierze Miłości z Matką Bożą, która staje się  Wychowawczynią w myśl hasła: 

„Maryjo Nic bez Ciebie nic bez nas”. Umieszczając obraz MTA w honorowym 

miejscu w swoim domu, sprawiamy, że ten słynący łaskami obraz  staje się  prze-

dłużeniem sanktuarium szensztackiego.  

Pielęgnując osobiste, małżeńskie i rodzinne modlitwy w sanktuarium domowym 

sprawiamy, że Szensztat staje się naszą drogą do nieba. 

 

Zadanie: 

Przypomnę sobie: 

- datę zawarcia swojego Przymierza Miłości z MTA oraz 

- dzień, miesiąc i rok poświęcenia sanktuarium domowego. 

Jakie myśli, przeżycia i okoliczności towarzyszyły tym wydarzeniom? 

 

Modlitwa:  

Maryjo, Ty zawsze okazujesz się wierną Matką 

Wybłagaj naszej małej wspólnocie tę łaskę, 

Abyśmy zawsze byli duszą Dzieła Szensztackiego 

I poświęcali mu wszystkie nasze siły życiowe. 
                 /O. J. Kentenich „W stronę nieba” 518/ 

--- 

O Pani moja i Matko moja! Tobie ofiarowuję się całkowicie 

i  na znak mojego oddania, Tobie poświęcam  dzisiaj mój wzrok, mój słuch, 

moje usta, moje serce, całego siebie bez żadnych zastrzeżeń. 

A jeżeli już do Ciebie, o dobra Matko, należę, to proszę Cię, strzeż mnie 
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jako Twojego dobra i Twojej własności. Amen 

II tydzień - SZUKANIE MIEJSCA POD BUDOWĘ SANKTUARIUM. 

PIELGRZYMKI 

Odmawiamy od 25 kwietnia do 1 maja 2026 r. 

 

 
26 maja 1990 r., w rocznicę zawarcia Przymierza Miłości przez pierwszą grupę 

rodzin z Bydgoszczy, zorganizowano Pierwszą Pieszą Pielgrzymkę dziękczynno-

błagalną w intencji powstania szensztackiego sanktuarium w Archidiecezji Gnieź-

nieńskiej.  

Pielgrzymki wyruszały 1-go maja z Bydgoskiej Fary, od Matki Bożej Pięknej Mi-

łości lub z innych parafii na Piaski 65, gdzie znajdowała się umieszczona na drze-

wie kapliczka MTA, a w następnych latach na wzgórze, na granicy miasta. 

 

W 1998 r. 1-go maja IX Piesza Pielgrzymka z Sanktuarium Matki Bożej Pięknej 

Miłości zakończyła się już na miejscu budowy. Tak Opatrzność Boża - po 9 latach 

nowenny z pieszych pielgrzymek, wskazała  miejsce pod sanktuarium, ponieważ 

pojawiła się tam szansa na zakup ziemi od nadleśnictwa i możliwość jego na niej 

wzniesienia.   

 

Tak powstała tradycja organizowania dorocznej pielgrzymki z Bydgoskiej Katedry  

na Piaski w dniu 1-go maja. Dziękujemy dobremu Bogu za dar nieustannego piel-

grzymowania na Piaski przez 37 lat, w tym 25 lat do Sanktuarium Zawierzenia. 

 

Zadanie: 

Zaplanuję w najbliższym czasie odwiedzenie Sanktuarium Zawierzenia i podzię-

kuję dobremu Bogu za jego wybudowanie w tak pięknym miejscu. 

Modlitwa: 

Duchowo klękam przed Twoim obrazem, 

O Trzykroć Przedziwna, potężna, łaskawa, 

Z wszystkimi, którzy oddani są Tobie 

I gotowi umierać dla Twego królestwa.   
             /O. J. Kentenich „W stronę nieba” 179/ 
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---  

O Pani moja i Matko moja 

III tydzień - CZAS BUDOWY SANKTUARIUM 

                          Odmawiamy od  2 do 8 maja 2026 r. 

 

22 maja 1998 r., w Roku Ducha Świętego zdarzył się „cud nad Brdą” - Instytut 

Sióstr Maryi w drodze przetargu nabył działkę, na której dziś stoi Sanktuarium 

Zawierzenia.  

26 czerwca 1998 r. rozpoczęto dzieło budowy sanktuarium. Ks. bp. Bogdan Wojtuś 

dokonał poświęcenia krzyża i terenu pod jego budowę. 

27 czerwca 1999 r., w Święto Matki Bożej Nieustającej Pomocy, została uroczy-

ście wykopana „pierwsza łopata” pod sanktuarium przez przedstawicieli wszyst-

kich wspólnot Ruchu Szensztackiego. 

Od 28 czerwca 2000 r. zostały podjęte całodobowe dyżury na terenie budowy. 

Opracowano harmonogram dyżurów dla poszczególnych grup oraz przygotowy-

wania posiłków dla pracowników. Całymi rodzinami czuwano przy budowie 

sanktuarium w dzień i w nocy. Dyżury trwały przez 10 lat. Był to ewenement na 

skalę światową. 

 

8 września 2000 r. ekipa budowlana ukończyła swoje prace. W Święto Narodzenia 

Najświętszej Maryi Panny, nasza ukochana Matka otrzymała w darze pięknie już 

otynkowane, ale w surowym stanie sanktuarium. 

  

Zadanie: 

Dziś pomodlę się za budowniczych Sanktuarium Zawierzenia i za pełniących dy-

żury przy jego wznoszeniu. 

Modlitwa: 

Ojcze, snem pokrzepieni wstajemy, 

By od nowa swą miłość rozpalić. 

Pozdrawiamy Cię sercem radosnym 
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Zjednoczeni z Rodziną Szensztacką. 
            /O. J. Kentenich „W stronę nieba” 003 / 

--- O Pani moja i Matko moja… 

IV tydzień - POŚWIĘCENIE SANKTUARIUM ZAWIERZENIA  

Odmawiamy od  9  do 15 maja 2026 r.  

                                               

Sanktuarium  Zawierzenia jest darem wspólnoty szensztackiej dla Kościoła jako 

dziękczynienie za 2000 lat chrześcijaństwa w Polsce i 1000 lat istnienia Archidie-

cezji Gnieźnieńskiej. Ojciec Święty Jan Paweł II w 1997 r. w Gnieźnie  pobłogo-

sławił obraz MTA do Sanktuarium Zawierzenia, a dzwon noszący jego imię zo-

stał  pobłogosławiony przez Papieża Polaka podczas pielgrzymki do Bydgoszczy 

w 1999 r.  

27 czerwca 2000 r. w święto Matki Bożej Nieustającej Pomocy, ks. abp Henryk 

Muszyński dokonał poświęcenia i wmurowania kamieni węgielnych do Sanktua-

rium MTA. Zostały wmurowane dwa kamienie. Pierwszy pochodzi z Wieczer-

nika w Ziemi Świętej. Drugi kamień został pozyskany z Szensztatu - z posadzki 

w Prasanktuarium. 16 czerwca 2001 r. odbyła się uroczystość poświecenia Sank-

tuarium Zawierzenia. Przewodniczył jej ks. abp Henryk Muszyński, metropolita 

gnieźnieński, przy współudziale ks. bpa Ignacego Jeża, protektora Ruchu Szensz-

tackiego. Obecni byli przedstawiciele wspólnot szensztackich: ojcowie, księża, 

siostry, rodziny, matki, młodzież. Przy ołtarzu posługiwali też klerycy i diakoni  

z Seminarium Gnieźnieńskiego. Przyjechali pielgrzymi z wielu innych miejsco-

wości z całego kraju. W sumie przybyło ponad 2 tys. osób. 16 czerwca 2002 r. 

został odczytany dekret o ustanowieniu dnia 16 czerwca Dniem Odpustu w Sank-

tuarium Matki Bożej Trzykroć Przedziwnej w Bydgoszczy na Piaskach. Dekret 

ustanowił Arcybiskup Henryk Muszyński. 

Zadanie: 

Jak chcę na nowo wypracować wylosowane elementy Sanktuarium Zawierzenia na 

25-tą rocznicę jego poświęcenia? 

 

Modlitwa: 

To wszystko, co Ojcu wielką radość sprawia  

Do świętego źródła łask ciągle powraca,  

Które wypływa z naszego sanktuarium  
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Na chwałę Boga w Trójcy Jedynego  

             /O. J. Kentenich „W stronę nieba” 364 /  

---  O Pani moja i Matko moja… 

V tydzień - INTRONIZACJA OBRAZU BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 

                     Odmawiamy od 16 do 22 maja 2026 r. 

 

Pragnienie umieszczenia obrazu Miłosierdzia Bożego w Sanktuarium Zawierzenia 

zrodziło się wkrótce po odkryciu ideału sanktuarium. W dniach 15 - 17 paździer-

nika  2004 r. zorganizowano pielgrzymkę do Sanktuarium Miłosierdzia Bożego  

w Krakowie oraz śladami Jana Pawła II. Podczas pielgrzymki do Łagiewnik został 

nabyty obraz Miłosierdzia Bożego do Sanktuarium Zawierzenia. Po powrocie do 

Bydgoszczy rozpoczęła się peregrynacja obrazu po wspólnotach Ruchu. Wizeru-

nek Miłosierdzia Bożego nawiedził także Prasanktuarium i grób Ojca Założyciela 

w Szensztat oraz Jasnogórskie Sanktuarium w czasie nocnego czuwania Rodziny 

Szensztackiej. 

Uroczystość intronizacji obrazu Bożego Miłosierdzia poprzedziło Triduum  

w dniach 16 - 18 czerwca 2005 r.  Podczas tych dni uczyliśmy się, co oznaczają 

słowa „wyobraźnia miłosierdzia”. W niedzielę 19 czerwca 2005 r. odbyła się cere-

monia zawieszenia obrazu Miłosierdzia Bożego w Sanktuarium Zawierzenia. Eu-

charystii przewodniczył o. Arkadiusz Sosna – krajowy duszpasterz Ruchu Szensz-

tackiego i przełożony prowincjalny Instytutu Ojców Szensztackich. Obraz został 

zawieszony w prezbiterium Sanktuarium, czyli w tzw. „przestrzeni zawierzenia” -  

tuż przy wiecznej lampce.  

 

 
 

Od tego dnia w Sanktuarium Zawierzenia pielęgnowana jest codzienna Godzina 

Miłosierdzia oraz odmawiana jest Koronka do Bożego Miłosierdzia. 

Zadanie: 

Zastanowię się, jak kształtuję w sobie wyobraźnię miłosierdzia? 

 

Modlitwa: 

W duchu wiary widzimy Jego Matkę – Oblubienicę, 

Stojącą na świętym szczycie Golgoty; 

Tam Ona siebie włącza w Ofiarę Syna, 
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Z miłosierdziem patrząc na całą ludzkość, 

Wraz z Synem ofiarowuje siebie za nas Tobie, Ojcze, królujący z nieba. 
           /O. J. Kentenich „W stronę nieba”105 /   

--- O Pani moja i Matko moja… 

VI tydzień - KORONACJA MTA NA KRÓLOWĄ ZAWIERZENIA 

 Odmawiamy od 23 do 29 maja 2026 r. 

Zbliżała się dziesiąta rocznica poświęcenia Sanktuarium Zawierzenia i z tej okazji  

zrodziło się pragnienie by ofiarować Maryi koronę. Podjęto duchowe trzyletnie 

przygotowania. Okres do koronacji i koronację postanowiono uczynić darem na 

wielki Jubileusz 100-lecia Szensztatu. 

Korona peregrynowała po wspólnotach, parafiach i rodzinach oraz ważnych dla 

Szensztatu i Kościoła  miejsc. 

 

Koronę dla Królowej Zawierzenia pobłogosławili: 

• Ks. bp Jan Tyrawa - Ordynariusz Diecezji Bydgoskiej (18 listopada 2009 r.) 

• Ks. kard. Kazimierz Nycz – Metropolita Warszawski (16 maja 2010 r.) 

• Ojciec Święty Benedykt XVI (13 kwietnia 2011 r.)  

                      

Koronacja obrazu MTA w Sanktuarium Zawierzenia odbyła się 18 czerwca 2011 

r. Uroczystości przewodniczył i dokonał aktu koronacji, biskup Jan Tyrawa.  

W Eucharystii wzięło udział 37 kapłanów jak również ponad 1000 wiernych, któ-

rzy przybyli z całej Polski.    

                                                                  

Zadanie: 

Jak staram się dziś zadbać o szlachetność i kulturę moich słów jako dziecko Kró-

lowej Zawierzenia? 

Modlitwa: 

Pośród prześladowań, ucz w cierpieniu wierzyć, 

Że nic Cię nie pozbawi korony zwycięstwa. 

Spraw, by Szensztat był Twoim wybranym narzędziem, 
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Które gorliwie pomnaża święte zastępy Kościoła. 
           /O. J. Kentenich „W stronę nieba”327/ 

---  

O Pani moja i Matko moja… 

VII tydzień - ZAWIESZENIE SYMBOLU OPATRZNOŚCI BOŻEJ 

Odmawiamy od 30 maja do 5 czerwca 2026 r. 

18 stycznia 2016 r.  rozpoczęła się 9-miesięczna nowenna przed umieszczeniem 

symbolu Bożej Opatrzności w Sanktuarium Zawierzenia.   

 

Od 30 stycznia 2016 r. peregrynacja symbolu odbywała się  w grupach, rodzinach, 

parafiach, wspólnotach i ważnych dla nas miejscach: na Jasnej Górze, w Szensztat 

w Prasanktuarium, przy grobie Ojca Józefa Kentenicha i w Rzymie.   

13 marca 2016 roku Papież Franciszek, podczas audiencji generalnej na Placu św. 

Piotra, pobłogosławił symbol Oka Opatrzności Bożej 

 

 
 

22 października 2016 r.  symbol Bożej Opatrzności został umieszczony w Sank-

tuarium Zawierzenia we wspomnienie św. Jana Pawła II. Uroczystej Mszy świętej 

przewodniczył J.E. ks. bp. Paweł Cieślik. Homilię wygłosił J.E. ks. bp. Bogdan 

Wojtuś.  W koncelebrze eucharystycznej uczestniczyli o. Arkadiusz Sosna, o. Woj-

ciech Groch oraz zaproszeni kapłani. Szczególnym gościem była s. M. Adelinde  

z Szensztatu.   

 

Zadanie: 

Przypomnę sobie te momenty w moim życiu, w których  szczególnie doświad-

czyła/e/m działania Bożej Opatrzności. 

 

Modlitwa: 

Niech w naszym życiu to zawsze się spełnia, 

Co Ty, Boże Ojcze, dla nas przewidziałeś. 

Niech nas ożywia to jedno pragnienie, 

Byś nas prowadził według mądrych swych planów.  
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                           /O. J. Kentenich „W stronę nieba” 010/ 

--- 

O Pani moja i Matko moja… 

VIII tydzień- ZAWIESZENIE SYMBOLU DUCHA ŚWIĘTEGO 

Odmawiamy od 6  do 12 czerwca 2026 r. 

 

                                                               

Od 23 października 2022 r. w Grudziądzu - Tarpnie rozpoczął peregrynacje symbol 

Ducha Świętego, który stał się kolejnym darem wypracowywanym dla Sanktua-

rium Zawierzenia przez Rodzinę Szensztacką, związaną z tym naszym miejscem 

wiary, nadziei i miłości. Symbol Ducha Świętego towarzyszył wspólnocie ojców 

szensztackich w Schönstatt w czasie  międzynarodowego spotkania jej prowincji 

europejskiej. W tych dniach symbol Ducha Świętego był obecny w Prasanktua-

rium, w Kościele Adoracji na Górze Szensztat, przy grobie Ojca Założyciela,  

w kaplicy domowej i w sanktuarium Instytutu Pań Szensztatu, a także na Górze 

Syjon u ojców szensztackich. 18.10.2023 r. miała miejsce inauguracja 9-miesięcz-

nej nowenny, przygotowującej nas do umieszczenia symbolu Ducha Świętego  

w Sanktuarium Zawierzenia. 16 czerwca 2024 r. przypadała XXIII rocznica po-

święcenia Sanktuarium Zawierzenia. Po okresie kilkuletnich przygotowań ducho-

wych, został w jego wnętrzu umieszczony symbol Ducha Świętego. 

Uroczystość rozpoczęła się Mszą świętą pod przewodnictwem ks. abpa Adriana 

Galbasa, odpowiedzialnego za nasz Ruch z ramienia Episkopatu Polski. Podczas 

homilii ksiądz arcybiskup mówił nam o nadziei, tej teraźniejszej i tej przyszłej. 

Mówił o Maryi, która jest Matką Nadziei i która w swoim ziemskim życiu była nią 

bez reszty przepełniona. Na zakończenie Mszy świętej, symbol Ducha Świętego 

został umieszczony na zwieńczeniu łuków stropu w prezbiterium, nadając przez to 

temu miejscu charakter Wieczernika. 

Zadanie: 

Czy w swoim życiu  jestem pełen nadziei  jak Maryja  i otwieram  się na dary  

i owoce Ducha Świętego? 

 

Modlitwa: 

Tobie Chryste uwielbienie i chwała 

W Duchu Świętym niech z serc naszych płynie. 

Dziś nas poślij jako swe narzędzia, 
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By oblicze świata przemieniać. 
                    /O. J. Kentenich „W stronę nieba”005/  

--- 

O Pani moja i Matko moja… 

 

IX tydzień - 25 ROCZNICA POŚWIĘCENIA SANKTUARIUM ZAWIERZENIA 

JUBILEUSZE I DZIĘKCZYNIENIE 

                 Odmawiamy od 13 do 19 czerwca 2026 r. 

                        

Dziękujemy za 25 lat Sanktuarium Zawierzenia, z którego nieustannie, każdego 

dnia, Maryja - nasza umiłowana Matka i Zwycięska Królowa wyprasza  potrzebne 

nam  łaski. Dziękujemy za  40-tą rocznicę przybycia Sióstr Szensztackich do Byd-

goszczy i ich nieustającą posługę. Siostry Maryi starają się służyć wszystkim piel-

grzymom oraz wszelkim wspólnotom z wielką otwartością i tradycyjną gościnno-

ścią, co pozwala przybywającym do Sanktuarium Zawierzenia przeżyć owocnie 

spotkanie z Bogiem w Trójcy Jedynym i Maryją.  

 

W tym roku przypada również 100-lecie powstania Międzynarodowej Wspólnoty 

Sióstr  Maryi. Z tej okazji, na mocy dekretu wydanego przez papieża Leona XIV, 

można uzyskać odpust zupełny dla siebie lub za duszę zmarłej osoby, nawiedzając 

sanktuarium szensztackie lub  kaplicę na świecie, gdzie posługują nasze kochane 

Siostry – niezwykłe i zawsze bliskie naszym sercom Stokrotki – kwiaty urzekające 

swym radosnym pięknem w ziemskich i niebieskich ogrodach Maryi. 

 

Zadanie: 

21 czerwca odbędzie się Jubileuszowe Świętowanie przy Sanktuarium Zawierze-

nia na Piaskach.  

Jaki/e/ dar/y/  ofiaruję Królowej Zawierzenia? 

 

Modlitwa: 

Chcemy odważnie głosić wszędzie Twoje Imię 

I prowadzić ludzi do Twego sanktuarium, 
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By wraz z Tobą tutaj i  kiedyś w chwale nieba, 

Z miłością radośnie chwalili Trójcę Świętą. Amen. 
                                      /O. J. Kentenich „W stronę nieba” 511/ 

---  

O Pani moja i Matko moja… 


